
平成２０年４月１７日
保 護 者 各 位

小牧市立小牧南小学校長 舟 橋 尚 女
〃 ＰＴＡ会長 長谷川 直 樹

授業参観時の教科・学習内容等についてのお知らせ
陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
日ごろは、本校の教育活動ならびにＰＴＡ活動にご理解・ご協力を賜りまして誠に
ありがとうございます。
さて、先日もお知らせしましたが、授業参観・ＰＴＡ総会・学年懇談会を開催しま
す。ご多用とは存じますが、ご出席くださいますようご案内します。なお、各学級の
授業参観時の教科・学習内容等は下記の通りです。

記

１ 期 日 平成２０年４月２１日（月曜日）

２ 日 程 １３：００～１３：４５ 授業参観

１３：５５～１５：００ ＰＴＡ総会（体育館）

１５：１５～１６：００ 学年懇談会

３ 授業参観時の教科・学習内容及び教室

〔１３：００～１３：４５ 〕

学 級 教 科 学 習 内 容 教 室

１ 年 １ 組 算 数 ・５までの数（１） １の１教室

１ 年 ２ 組 算 数 ・５までの数（１） １の２教室

１ 年 ３ 組 算 数 ・５までの数（１） １の３教室

１ 年 ４ 組 算 数 ・５までの数（１） １の４教室

２ 年 １ 組 算 数 ・たし算・ひき算 ２の１教室

２ 年 ２ 組 算 数 ・１日のせいかつ ２の２教室

２ 年 ３ 組 算 数 ・１日のせいかつ ２の３教室

３ 年 １ 組 社 会 ・校区の探検をしよう ３の１教室

３ 年 ２ 組 社 会 ・校区の探検をしよう ３の２教室

３ 年 ３ 組 社 会 ・校区の探検をしよう ３の３教室

４ 年 １ 組 国 語 ・こわれた千の楽器 ４の１教室

４ 年 ２ 組 算 数 ・答えが何十・何百になるわり算 ４の２教室

４ 年 ３ 組 国 語 ・こわれた千の楽器 ４の３教室

４ 年 ４ 組 算 数 ・円と球 ４の４教室

５ 年 １ 組 国 語 ・表現の工夫を考えながら読もう ５の１教室

５ 年 ２ 組 理 科 ・天気と気温の変化 ５の２教室

５ 年 ３ 組 理 科 ・天気と気温の変化 ５の３教室

６ 年 １ 組 国 語 ・風切るつばさ ６の１教室

６ 年 ２ 組 算 数 ・立 体 ６の２教室

６ 年 ３ 組 社 会 ・米作りのはじまりと国の統一 ６の３教室

６ 年 ４ 組 社 会 ・米作りのはじまりと国の統一 ６の４教室

・基本的な運動（並びっこ・遊具あそび・ボールあそび）
５・６組 体 育 運 動 場

〔雨天時：５・６組教室で〕

４ 懇談会会場 〔 １５：１５～１６：００ 〕

・１ 年：体 育 館 ・５ 年：多目的教室
・２ 年：２年１組教室 ・６ 年：６年１組教室
・３ 年：３年１組教室 ・５･６組：５ 組 教 室
・４ 年：４年１組教室

５ その他

・ 駐車場がありませんので、自家用車でのご来校はご遠慮ください。
・ 上履きを各自でご用意ください。
・ 保護者であることを示す名札をつけてご来校ください。


